П РАВИ ТЕЛЬСТВО  ПРИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 9 .0 1 .2 0 2 4  г. Владивосток № 43-пп

О внесении изменений в постановление Правительства
Приморского края от 6 мая 2022 года № 293-пп

«Об утверждении Порядка предоставления детям,
находящимся в трудной жизненной ситуации, путевок

в организацию отдыха и оздоровления детей, оказывающую
услуги на территории Приморского края, и признании

утратившим силу постановления Правительства
Приморского края от 20 сентября 2021 года № 621-пп

«Об утверждении Порядка предоставления
дополнительных мер социальной поддержки детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации,
в сфере отдыха и оздоровления

в Приморском крае»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского

края постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления детям, находящимся в трудной

жизненной ситуации, путевок в организацию отдыха и оздоровления детей,

оказывающую услуги на территории Приморского края, утвержденный

постановлением Правительства Приморского края от 6 мая 2022 года

№ 293-пп «Об утверждении Порядка предоставления детям, находящимся

в трудной жизненной ситуации, путевок в организацию отдыха

и оздоровления детей, оказывающую услуги на территории Приморского края,

и признании утратившим силу постановления Правительства Приморского края

от 20 сентября 2021 года № 621-пп «Об утверждении Порядка предоставления

дополнительных мер социальной поддержки детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации, в сфере отдыха и оздоровления в Приморском крае»

(в редакции постановлений Правительства Приморского края от 15 июля

2

2022 года № 483-пп, от 8 декабря 2022 года № 841-пп, от 15 июня 2023 года

№ 400-пп), следующие изменения:

заменить в абзаце втором пункта 1.6 слова «в Единой государственной

информационной системе социального обеспечения (далее — ЕГИССО)»

словами «в государственной информационной системе «Единая

централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее —

ЕЦЦП»)»;

заменить по тексту аббревиатуру «ЕГИССО» аббревиатурой «ЕЦЦП»;

заменить в пункте 2.6 слова «Единую государственную информационную

систему социального обеспечения» аббревиатурой «ЕЦЦП».

2. Департаменту информационной политики Приморского края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2024 года.

И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -
Председателя Правительства

Приморского края
Д.А. Мариза